平成 18 年 11 月 9 日
各位

マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

仕組み債の取扱い開始について

当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大、以下「マ

ネックス証券」）は、2006 年 11 月 10 日（金）より、仕組み債の取扱いを開始いたします

ので、お知らせいたします。

マネックス証券では、従来より、分散投資という観点から金融商品の多様化を図り、株

式や投資信託に加え債券をご提供して参りました。今般、これまで取扱って参りました個

人向け国債、外貨建て債券（世銀債）に加え、新たに仕組み債を取扱うことといたしました。

仕組み債は、為替や金利等のデリバティブ手法を用い、様々なリスク許容度を持つお客

様のニーズにお応えすることが可能となる商品です。マネックス証券では、今後も仕組み

債の取扱いを充実させて参ります。

今般取扱う仕組み債の概要は以下の通りです。

銘柄名  ：ドイツ銀行ＡＧロンドン 2007 年 11 月 28 日満期 3.3%円建て限定豪ドル償還

特約付社債
発行体  ：ドイツ銀行ＡＧロンドン（発行体格付け S&P：AA- / Moody’s：Aa3）
利率   ：3.3％円建て（税引き前）
期間   ：１年
販売価格 ：額面に対し 100％
お申込単位：10 万円
お申込期間：2006 年 11 月 10 日（金）から 2006 年 11 月 27 日（月）まで
償還の方法：償還金は満期に一括して支払われますが、償還通貨は、予め指定される期間

中の豪ドル/円の為替レートの水準に応じて、円または豪ドルとなります。

※ 詳細は、マネックス証券ホームページ（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

以上

【お問合せ先】

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

コーポレートコミュニケーション室 金井 電話 03-6212-3750

	仕組み債の取扱い開始について